Actum est hoc .IIe. kalendas marcii, anno Incarnacionis Christi
.Mº.Cº.XCº.IIIº. Sig+num Ugonis de Lauro. Sig+num Petri de Sa-
naogia, fratris eius. Sig+num Arnalli. Sig+num Eligsendis, sororis
eius. Sig+num Bernardi de Castluz, filius eius. Nos qui hanc cartam
donacionis et vendicionis fecimus scribere et firmavimus et testes
ut firmarent rogavimus. Sig+num Guilelmi de Todela. Sig+num Rai-
mundi de Bioscha. Sig+num Berengarii de Bioscha. Sig+num
Bernardi de Portel.

Petrus subdiachonus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit.

1. fuerit, interlineat. 2. Cosit amb aquest instrument hi ha el següent pergamí (186 ∞ 60 mm):

Anno M.C.XC.V. Incarnacionis Christi, nonas februarii, in
ecclesia Sancti Iulianis de Lauro, iuro ego Ugo de Sanaugia tibi
Petro, preposito Celsone, et ecclesie Beate Marie Celsone et omnibus
canonicis quod, sicut scriptum est in instrumentis que iam dicte
ecclesie feci et eius canonicis, per bonam fidem teneam sine malo
ingenio; sic Deus me adiuvet et hec Sancta .IIIIor. Evvangelia.
Sig+num Ugo de Sanaugia, qui hoc firmo et convenio firmiter tenere.

548

1194, abril, 15

Dalmau, d’acord amb els seus pares i germans, es dóna a Santa Maria
de Solsona; dóna també una vinya que té al terme de Prenyanosa.
Ponç d’Oluja cedeix l’aigua del riu Sió per a regar el que convingui
de Castellnou i d’Oluja. El prepòsit Bernat accepta a Dalmau
dins la confraria de la canònica de Solsona.
ADS. Cartoral II, doc. 86, f. 70r i 70v.

Notum sit cunctis qualiter ego Dalmacius, cum consilio patris
mei et matris, dono et offero me Deo et ecclesie Celsonensi et

DIPLOMATARI DE L’ARXIU DIOCESÀ DE SOLSONA 661

promito fidelitatem et reverentiam Bernardo, eiusdem loci preposito,
et successoribus suis me servare et exibere omnibus diebus vite mee.
Dono quoque eidem ecclesie pro remedio anime mee quandam
vineam quam dedit michi mater mea, ad proprium alaudium ipsius
ecclesie. Est autem iam dicta vinea in termino de Prinyonosa, et
affrontat ab oriente in vineis Petri de Calders, a meridie in flumine
de Cio, de occiduo in vineis Guilelmi de Todela, a parte circi in
via qua itur ad Turrem Rubeam. Quantum his terminis includitur,
sicut melius habeo et habere debeo, dono et trado iam dicte ecclesie,
sine aliquo retentu, ad habendum et possidendum. Nos quoque ego
Bernardus, Celsonensis prepositus, et eiusdem loci conventus damus
tibi Dalmacii societatem et paticipacionem bonorum Celsonensis
ecclesie in vita et in morte; habeatis vineam dono ego Dalmacius
iam dictus, cum terra in qua est fundata, semper ad vineam et
alaudium. Similiter ego Poncius de Ulugia dono Celsonensi ecclesie
propter remedium anime mee aquam de flumine Cionis ad
irrigandam totam terram suam, quam habet in termino de Castro
Novo sive de Ulugia, ut possit eam accipere, laborare illius tere et
rigare eam, cum sibi opus fuerit. Sig+num Gomballus de Ulugia.

Actum est hoc .XVIIº. kalendas madii, anno Incarnati Verbi.
Mº.Cº.XC.º IIIIº. Sig+num Dalmacii, qui hoc donum libenti animo
facio et presentem scripturam firmo et testes ut firment rogo.
Sig+num Ermessendis, matris eius. Sig+num Poncii, patris eius.
Sig+num Guilelmi, fratris eius. Sig+num Poncii de Podio Alto.
Sig+num Arnaldi Medici. Sig+num Raimundi Ferrarii. Sig+num
Tarascho.

Raimundus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
appossuit.

549

1194, abril, 22

Ramon de Biosca, Beatriu de Mont-ros, i els seus fills Pere de Pavia,
Ramon, Arnau i Dolça, donen a Santa Maria de Solsona els
delmes que reben de diverses possessions que tenen al Portell,
que els pervingueren de l’avi, de la mare i dels senyors de Llobera.
Reben tres-cents sous barcelonesos.
ADS. Perg. 877; 315 ∞ 211 mm.
ADS. Perg. 878. Còpia contemporània.
ADS. Cartoral II, doc. 41. f. 48v
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Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Bioscha, voluntate
et assensu amicorum meorum et parentum, videlicet Beatricis de
Muntross et Petri de Pavia, filii eius, et Raimundi atque Arnaldi,
fratrem eius, et Dulcie, sororis eorum, dono et vendo atque trado
ecclesie Celsonensi et Bernardo, eiusdem loci preposito, et fratribus
eiusdem loci, tam presentibus quam futuris, omnes decimas quas
habeo et habere debeo in castro de Portel et in omni termino suo,
de blado et vino et legumine, canabo et lino et carnibus et lana et
caseis et ovis et de omnibus que decimari possunt, ad proprium
alaudium franchum et legitimum iamdicte ecclesie. Et est sciendum
quod ego tenebam predictas decimas per iamdictam ecclesiam, et
parentes mei et antecessores habuerunt eis per donationem
dominorum de Lobera. Sunt autem decime iste quedam cavalleria
quem dicebatur olim de Daolf, et fuit de omnibus terris que sunt
de ipsa era Raimundi Pilati, usque ad illum alaudium quod dicitur
de Conil, et de illo alaudio quod dicitur Planum de Pecuza et de
alio alaudio de Coma Cardosa, quod tenet Vitalis, et de illo alaudio
toto quod est in circuitu illius podii de Saulo, et alaudium istud
fuit Arnaldi de Lobera; et de omni dominicatura que est ante villam
de Portel in ipsa costa; et de illa coma que est ante villam de Portel
quam tenet Vitalis, et quartam partem decime de illa dominicatura
de Romeu, que est a Trota Cans; et de medietate illius vinee de Solans
quam tenet Vitalis; et illius vinee et alaudii que sunt in loco qui dicitur
Obag; et de illa dominicatura quam vos habetis in illa coma de
Tailada; et de illis alaudiis que sunt de illa era Petri de Conil, usque
ad illum ortum Bernardi de Portel; et de illa conamina de Romeu,
que sub illo alaudio Sancti Cucuphatis usque in ipsa era Guilelmi
de Gosal, totum decimum; et de una pecia alaudii quam tenet
Arnaldus Cerdani ad illum Obag, iuxta vineam Bernardi de Portel,
que modo est Celsonensis ecclesie; et de illa casa quam tenet Vitalis,
que dicitur Sotal et Soler, et de illis alaudiis et vineis; et de domibus
Petri de Conil, unde debet dare nobis decimas, racione illius decime
predicte, que dicitur de Daolf; et de illa pecia de terra que est in
dominica de coma de Tailada, que fuit data Guilelmo de Sala.
Adveniunt autem mihi1 decime iste racione avi mei et matris mee
et per particionem quam feci cum consanguineis meis, videlicet
Petro de Papia et Raimundo atque Arnaldo. Et accipio pro hac
venditione de helemosinis Celsonensis ecclesie de manu Bernardi,
Celsonensis prepositi, et aliorum fratrum .CCCos. solidos obtime
Barchinonensium monete, de quibus bene paccatus fui et nichil de
predicto precio apud illos remansit.
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Actum est hoc .X. kalendas madii, anno Incarnati Verbi
.Mº.Cº.XCº.IIIIº. Sig+num Raimundi de Bioscha, qui hoc iussi scribi
et firmavi et testes ut firmarent rogavi. Sig+num Beatricis de Munt
Ross. Sig+num Petri de Papia, filii eius. Sig+num Raimundi, fratris
eius. Sig+num Arnaldi, fratris eius. Sig+num Bernardi de Portel.
Sig+num Dulcie de Corneilana. Sig+num Arnaldi Medici. Sig+num
Bernardi de Serraima. Sig+num Poncii presbiteri (signe).